Investitionsdarstellung nach DIN 276

Gesamtlibersicht
Antragsnummer

Kreis- und Kundennummer

Bezeichnung
Magdeburger Hafen GmbH

Jahressumme
2017
in Mio €

Jahressumme
2018
in Mio €

Jahressumme
2019
in Mio €

Gesamt

in Mio €

Kostengruppe 100
Grundstiickskauf

Kostengruppe 200

Herrichten der Baustelle,

nicht 6ffentliche ErschlieBung,
AuBenanlagen,Versorgungs-
leitungen (z.B.Gas,Strom,Wasser) im
Eigentum

Kostengruppe 300

Baugrube, Grindung, Spundwéande ...

Kostengruppe 400

Medien, Abwasser/Wasser/Gas
Strom/Luft/Fernmelde
Heizung/Warme

Kostengruppe 500
AuBenanlagen
Befestigte Lagerflachen
AuRenbeleuchtung
Stral3e

Kostengruppe 600
techn.

Ausriistungen (nur falls relevant)

Kostengruppe 700
Baunebenkosten, Planung, Engi-
neering, Bauliberwachung, Gut-
achten

ggf. weiteres

3.000.000,00

535.600,00

2.100.000,00

1.600.000,00

8.500.000,00

5.017.400,00

500.000,00

2.229.500,00

690.000,00

8.400.000,00

6.400.000,00

801.000,00

5.290.000,00

16.900.000,00

11.417.400,00

1.035.600,00

5.130.500,00

Gesamt

5.635.600,00

17.846.900,00

16.291.000,00

39.773.500,00

Die 0.g. Kostenpositionen wurden nach derzeitigen Planungsstand nach den einzelnen Kostengruppen
aggregiert ermittelt. Zu den einzelnen Positionen erfolgen noch Ausschreibungen.

Erst danach konnen die einzelnen Postitionen konkretisiert werden.

39.773.500,00



